
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

16.01.2017                                                                                                                  № 24 

 

 

Об организации  и проведении школьного этапа  

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 

 

 

       В целях реализации плана работы МБОУ «Школа № 2», в целях повышения 

интереса к современной русской и зарубежной литературе у детей и юношества, 

поддержки талантливых детей в области исполнительского мастерства  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Зам.директора по УВР О.В.Василюха: организовать проведение школьного этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее – Конкурс) среди 

обучающихся 6-9 классов, срок – до 25.02.2017. 

2. Назначить школьным координатором Конкурса заведующую библиотекой 

А.В.Барковскую.  

3. Школьному координатору Конкурса (А.В.Барковской): 

 3.1. обеспечить проведение школьного этапа Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» среди обучающихся 6-9 классов, срок – до 

25.02.2017; 

 3.2. обеспечить торжественное награждение победителей школьного этапа 

Конкурса, срок - до 25.02.2017; 

 3.3. разместить отчет о проведении школьного этапа Конкурса на странице 

школы на официальном сайте Конкурса, срок – до 10.03.2017; 

 3.4. обеспечить предоставление заявки на участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в Управление 

образования, срок – до 01.03.2017. 

4. Учителям русского языка и литературы (Н.В.Кустовой, Л.Ф.Жулиной, 

Е.Н.Архиповой), педагогу дополнительного образования (И.В.Коршак): 

 4.1. обеспечить качественную подготовку обучающихся к участию в Конкурсе, 

срок – до 15.02.2017; 

 4.2. обеспечить контроль за регистрацией участников школьного этапа Конкурса 

на официальном сайте Конкурса, срок – до 25.01.2017; 

 4.3. предоставить кандидатуры участников школьного этапа Конкурса  

школьному координатору А.В.Барковской, срок – до 25.01.2017. 

5. Методисту Ю.А.Гарькуша: обеспечить необходимую техническую поддержку 

регистрации участников школьного этапа конкурса на официальном сайте 

Конкурса, срок – до 25.01.2017. 

 

 



6. Утвердить состав жюри школьного этапа Конкурса: 

- Ткаченко Н.Л. – зам.директора по УВР, 

- Василюха О.В. - зам.директора по УВР, 

- Петухова Н.Н. – учитель начальных классов, 

- Лоскутова Н.К. - учитель начальных классов, 

-  представитель родительской общественности (по согласованию) 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                           К.М.Зикирин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Василюха О.В. 

 


